operacional e ou estrutura de tecnologia de informática disponibilizado pelo governo

do estado através da Secretaria de Estadual da Saúde ou mesmo pela REDE

CUIDAR/CIM POLO SUL). A celebração de novo Contrato se faz necessária, haja vista a

disponibilização de recurso no valor de R$ 52.768,00 (Cinquenta e dois mil, setecentos

e sessenta e oito reais),, proveniente de Recurso próprio conforme especificado

abaixo, destinada ao Fundo Municipal de Saúde para custear despesas com serviços de

Saúde no Município.

Fonte(s) de Recurso(s) Valor a ser

utilizado

Número(s) da Conta(s)

150000150000 – Recurso Próprio R$52.768,00 19.369.040

[...]

atendimentos realizados, para conhecimento do CONTRATANTE para acompanhamento do

cumprimento dos serviços na forma pactuada em decisão colegiada e no prazo estabelecido na

CLÁUSULA QUINTA deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE REPASSE

5.1 – O valor global do presente CONTRATO é R$ 52.768,00 (Cinquenta e dois mil, setecentos e

sessenta e oito reais), que deverá ser quitado até a data limite de 30/04/2026, de acordo com a

deliberação do Colegiado de Gestores do Micropolo Caparaó/Câmara Setorial de Saúde no dia

17/07/2025; o valor da cota financeira da gestão associada de serviços de saúde no modelo de

[...]

Histórico : VALOR REFERENTE AO CONTRATO DE PROGRAMA COM O  CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO PÓLO SUL-CIM,

PARA GESTÃO ASSOCIADA NA AREA DA SAUDE.(REDE CUIDAR), CONFORME PROCESSO EM ANEXO.

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

52.768,0052.768,00 0,00

(cinqü  enta e dois mil setecentos e sessenta e oito reais )

Favorecido : CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL

CENTROBairro :

Endereço :

ZR  SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ/CPF : 02.722.566/0001-52

MIMOSO DO SULCidade :

ESPÍRITO SANTO

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo : 0005621/2025

Nº Requisição :

[...]

Prefeito Municipal – Dores do Rio Preto

364
DOM/ES - Edição Nº2.912

sexta-feira, 19 de Dezembro de 2025

FROTAS DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
Empresa vencedora:
Auto Posto São Lourenço Ltda, inscrita no CNPJ 
sob o nº 10.985.327/0001-13, com valor global de 
R$ 454.350,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro 
mil e trezentos e cinquenta reais).
Valor Global: R$ 454.350,00 (quatrocentos e 
cinquenta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais).
Divino de São Lourenço - ES, 18 de dezembro de 
2025.
Luciano Faria Queiroz
Prefeito Municipal
Luiz Carlos Mendes de Souza
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 1692958

Domingos Martins

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA

[...]

“APRENDE BRASIL”, para atender a rede Municipal 
de ensino do município de Dores do Rio Preto/
ES, através de empresa exclusiva, como segue: 
GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
75.104.422/0008-82 no valor total de R$ 549.992,00 
(quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e 
noventa e dois reais), conforme proposta de preço 
constante no processo nº 005896/2025.
Dores do Rio Preto, 18 de dezembro de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1692940

Fundão

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE